CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                   /2023

Ementa: Moção de Congratulação a Marilu Godoi, presidente do Instituto que leva seu
nome,  pela presença e uso da Tribuna durante a reunião da Frente Parlamentar do Esporte.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa,
apresenta à Mesa Moção de Congratulação a Marilu Godoi pelo apoio aos animais na reunião
da Frente Parlamentar de Esporte, onde foi discutida a prática de rodeio como modalidade
esportiva.

É uma honra ter a presença e apoio de uma ativista tão importante da nossa região que
não mede esforços em busca da garantia de direitos dos nossos animais que não podem falar,
mas possuem em nós a voz necessária para gritar por saúde e Bem Estar.

“A grandeza de um país e seu progresso podem ser medidos pela maneira como trata seus
animais”

É honroso saber que a Causa Animal no Vale do Paraíba segue unida e cada dia mais
forte e engajada em prol da luta por direitos que garantam o Bem Estar dos animais.

 Diante do exposto, é um ato honroso que a Câmara Municipal de Caçapava reconheça e
preste essa  homenagem a Sra. Marilu Godoi, Presidente do Instituto Marilu Godoi.

 Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de Congratulação a
Marilu Godoi, ativista da Causa Animal.

 Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de dezembro de 2023.

TELMA DE FÁTIMA LIMA VIEIRA
  Vereadora/PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se,
conforme solicitado.

___/___/2023

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2023
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 05 de dezembro de 2023.

		2023-12-05T17:31:07-0300